РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

      от  14 апреля  2016 года                                   №   141

                 Об исполнении бюджета Октябрьского

                  сельского поселения за 2015 год

             Заслушав информацию ведущего специалиста – главного бухгалтера администрации Октябрьского сельского поселения Ерохину Н.Г. об исполнении бюджета поселения за 2015 год, Октябрьский  Совет народных депутатов отмечает, что по доходам,  включая безвозмездные поступления из районного бюджета, план выполнен на 99,9 %. При плане  8731,03  т.р. фактически выполнено  8725,93   тыс. руб.

План по сбору собственных доходов  в 2015 году  выполнен на  99,8    %.,при задании     7113,0     тыс. руб. фактически получено   7101,9   тыс. руб.

          Поступление налога на доходы физических лиц в 2015 году  на  90,8  % или  2,3       тыс. руб. меньше  плановых показателей.

   Налога на имущество в анализируемом периоде  на  98,7   % или  0,2  тыс. руб. ниже плановых показателей.

Земельного налога в отчетном периоде  на  98,7 % или  0,1 тыс. руб. ниже  плановых показателей.

Доходы от продажи земельных участков в 2015 году составили 5515,5 тыс.руб ,при плане 5515,00 тыс.руб ,что составляет 100,1 %

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы составили : запланировано 1618,03    тыс. руб., в том числе дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности –229,1    тыс. руб., субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 57,0 тыс. руб., прочие межбюджетные трансферты 331,93 т.р.,субсидии на осуществление дорожной деятельности-1000,0 руб.,прочие безвозмездные поступления -6,0 тыс.руб.

По расходам бюджет поселения исполнен на  99,3 %, при плановых назначениях в сумме   7994,5  тыс. руб. фактически израсходовано   7976,2    тыс. руб.

На общегосударственные вопросы израсходовано 1889,4 т.р,при плане 1904,0 т.р, на национальную оборону 57,0 т.р, исполнено на 100%,дорожное хозяйство при плане 3729,9 т.р израсходовано 3727,3 т.р, на жилищно-коммунальное хозяйство 421,0 т.р при плане 421,3 т.р.На культуру в 2015 году израсходовано 1881,5 т.р при плане 1882,3 т.р.,

Кассовое исполнение бюджета  по расходам сложилось в пределах 99,3  %.

Октябрьский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2015 год по доходам в сумме  8725,93   тыс. руб. при плане  8731,03  тыс. руб., по расходам в сумме   7976,2 тыс. руб. при плане 7994,5 тыс. руб., профицит  бюджета составил 749,7 тыс.руб.  (Приложения 1, 2, 3, 4,).

Глава поселения                                          В.Н. Сенин